



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 1/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LICENCIAMENTO VEICULO	DETRAN/SEC.ESTADO SEG.PUBLICA E DEFESA DO CI	82.951.294/0001-00	1,00	UN	143,19	143,19
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	5,00	UN	736,00	3.680,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA INVERNICI S/C LTDA	05.455.026/0001-48	1,00	UN	150,00	150,00
EXAME ELETROENCEFALOGRAMA	CLINICA INVERNICI S/C LTDA	05.455.026/0001-48	1,00	UN	200,00	200,00
ULTRASSONOGRAMA DO JOELHO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
ULTRASSONOGRAMA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FITA MÉTRICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	16,00	UN	3,00	48,00
OXIGENIO CIL.	GASOXI OXIGENIOS LTDA	85.405.462/0001-41	1,00	UN	82,00	82,00
CARIMBOS	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA ME	79.875.217/0001-03	3,00	PCTE	18,00	54,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
CONSULTA MEDICA	CLINIVIDA-CLÍNICA MED.GERAL E PREV.BRAG.BORDIN	05.152.923/0001-82	1,00	UN	80,00	80,00
ULTRASSONOGRAMA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRAMA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRAMA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	15,00	UN	2,83	42,45
ULTRASSONOGRAMA DO PUNHO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 2/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
BALCÃO PIA 1,20 C/ GAV.	FAVERO MOVEIS- MOVEIS F.B.FAVERO LTDA ME	78.650.819/0001-91	1,00	UN	176,58	176,58
PIA INOX 1,20X52	FAVERO MOVEIS- MOVEIS F.B.FAVERO LTDA ME	78.650.819/0001-91	1,00	UN	124,10	124,10
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	3,75	18,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	4,50	22,50
PASSAGEM ÁGUA DOCE À HERCILIÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UN	7,8395	47,04
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
PASSAGEM JOAÇABA A LAGES - IDA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	42,75	42,75
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	64,55	129,10
CONSULTA MEDICA	CLINIVIDA-CLÍNICA MED.GERAL E PREV.BRAG.BORDIN	05.152.923/0001-82	1,00	UN	130,00	130,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
EXAME RAI X TÓRAX	ADALBERTO FERREIRA SERV. TEC. DE RADIOLOGIA M	06.000.581/0001-48	1,00	UN	40,00	40,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO C/ 500GR.	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	6,00	UN	6,90	41,40
PORTA PAPEL TOALHA EM METAL - P/ ROLO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UN	29,70	89,10
ÁGUA DESTILADA 1000 ML	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	70,00	UN	3,99	279,30
SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO - BRANCA	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	6,00	UN	17,90	107,40
MÁSCARA DOBRÁVEL	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	200,00	UN	3,98	796,00
SABONETE LÍQUIDO 5000 ML	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	10,00	UN	18,50	185,00
BALANÇA PARA BANHEIRO MECÂNICA ANTIDERRAPANTE	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	1,00	UN	46,00	46,00
ÁLCOOL 70% 1.000 ML	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	600,00	UN	2,54	1.524,00
TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	500,00	UN	0,099	49,50
PAPEL TOALHA 20 X 22,5	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	50,00	UN	6,50	325,00
SONDA URETRAL Nº. 12	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	90,00	UN	0,38	34,20
LUVA DE PROCEDIMENTO M - CX COM 100 UN	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	50,00	UN	17,50	875,00
TERMOMETRO CLINICO	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	20,00	UN	2,60	52,00
P.V.P.I. TÓPICO 1000 ML	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	20,00	UN	9,50	190,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - UNIDADE	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	1.000,00	UN	0,042	42,00
SORO FISIOLÓGICO 1000 ML - SISTEMA FECHA FRASCO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	UN	7,50	375,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 3/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIXEIRA DE METAL C/ PEDAL	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	3,00	UN	85,00	255,00
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 08	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	50,00	UN	0,35	17,50
AVENTAL MANGA LONGA - PCTE C/ 10	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	20,00	PCTE	14,90	298,00
MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO C/ 50 UNID.	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	11,50	345,00
OTOSCÓPIO COMPLETO C/ 5 ESPÉCULOS	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	1,00	UN	260,00	260,00
FITA MICROPORE 5,0 X 4,5 C/C	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	UN	3,45	172,50
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
SOLDA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	15,00	15,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
BORRACHA DESCARGA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	1,49	2,98
MOTOR	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	12,50	12,50
LUVA PARA TERMINAL ENCAIXE	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,18	0,36
FUSIVEL LAMINA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	15,00	PCTE	0,70	10,50
TERMINAL ENCAIXE MÉDIO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,37	0,74
BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	7,50	30,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	19,00	19,00
GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	OFTALMOCLINICA DR.ELCIO BONAMIGO S/C	03.928.551/0001-08	1,00	UN	150,00	150,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	65,00	130,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	10,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	10,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	140,00	140,00
TOALHA RETALHO	LOJA ARCO IRIS	79.920.526/0001-40	2,46	KG	15,90	39,11
MONTAGEM DE PNEU	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	22,00	22,00
GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	25,00	25,00
BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 4/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
CLARITROMICINA 500MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	120,00	COMP	0,62	74,40
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1.660,00	COMP	0,081	134,46
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	80,00	80,00
ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	120,00	120,00
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
KIT BALCÃO PARA BANHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	230,00	460,00
ÁLCOOL GEL	EDELWEISS INDÚSTRIA DE PRODUTOS QUÍMICOS LTD	07.458.503/0001-54	295,00	UN	6,99	2.062,05
ULTRASSONOGRAFIA DO PUNHO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME RAIOS X ANTEBRAÇO	ADALBERTO FERREIRA SERV. TEC. DE RADIOLOGIA M	06.000.581/0001-48	1,00	UN	18,00	18,00
ULTRASSONOGRAFIA DO PUNHO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	40,00	40,00
ULTRASSONOGRAFIA DE MAMAS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	20,00	40,00
ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
AVENTAL MANGA LONGA - PCTE C/ 10	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	20,00	PCTE	14,90	298,00
MÁSCARA DOBRÁVEL	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	200,00	UN	3,98	796,00
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME RAIOS X TÓRAX	ADALBERTO FERREIRA SERV. TEC. DE RADIOLOGIA M	06.000.581/0001-48	1,00	UN	40,00	40,00
EXAME RAIOS X COLUNA LOMBAR	ADALBERTO FERREIRA SERV. TEC. DE RADIOLOGIA M	06.000.581/0001-48	1,00	UN	55,00	55,00
ULTRASSONOGRAFIA DO JOELHO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	10,00	20,00
ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	40,00	40,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
ULTRASSONOGRAFIA DE MAMAS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	10,00	20,00
ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	10,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 5/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MEDICA	CLINICA DALLANORA S/S LTDA	02.298.623/0001-18	1,00	UN	90,00	90,00
DICLOFENACO DE SODIO 50 MG - COMPRIMIDOS	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	30.000,00	UN	0,012	360,00
DICLOFENACO DE SÓDIO 15MG/ML 15 ML - GOTAS	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	100,00	UN	0,579	57,90
NIMESULIDA 50MG/ML FRASCO 15ML	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	500,00	FRC	0,69	345,00
CARBOCISTEÍNA 50MG/ML 80ML	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	100,00	FRC	1,089	108,90
CARBOCISTEÍNA 20MG/ML 80ML	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	100,00	FRC	1,00	100,00
CEFTRIANONA 1G IM/IU	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	400,00	UN	1,29	516,00
AZITROMICINA 40MG/ML 15 ML	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	150,00	FRC	2,99	448,50
PARACETAMOL + MALEATO DIMETINDENO, HIDRONIETIL-RUTOSIDEOS AC	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	10.000,00	COMP	0,725	7.250,00
PARACETAMOL COMPRIMIDOS - 500 MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	40.000,00	UN	0,023	920,00
PARACETAMOL 750 MG - COMPRIMIDO	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	15.000,00	UN	0,032	480,00
PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML - GOTAS	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	600,00	UN	0,445	267,00
IBUPROFENO 600MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	10.000,00	COMP	0,065	650,00
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	10.000,00	COMP	0,0199	199,00
AAS 500mg - COMPRIMIDO	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	6.000,00	UN	0,028	168,00
AMOXICILINA 250 MG/ 5 ML SUSPENSÃO 60 ML	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	200,00	UN	1,26	252,00
AMOXICILINA 500 MG - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	10.000,00	UN	0,089	890,00
NIMESULIDA 100 MG - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	10.000,00	UN	0,023	230,00
DEXAMETASONA 0,5 MG 5 ML 100 ML - SUSPENSÃO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	100,00	UN	0,98	98,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	2,00	UN	60,00	120,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA PRÓSTATA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA APARELHO URINÁRIO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	35,00	35,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	60,00	60,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	129,10	258,20
ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 6/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	3,00	UN	10,00	30,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	30,00	30,00
ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	35,00	35,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
TOMOGRRAFIA COMPUTADORIZADA	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO JOELHO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA APARELHO URINÁRIO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	3,00	UN	10,00	30,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
EXAME RAI X SEIOS DA FACE	ADALBERTO FERREIRA SERV. TEC. DE RADIOLOGIA M	06.000.581/0001-48	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME RAI X ABDOMEN	ADALBERTO FERREIRA SERV. TEC. DE RADIOLOGIA M	06.000.581/0001-48	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
PASSAGEM JOAÇABA A JOINVILLE - IDA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	88,58	88,58
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	72,00	72,00
CABO VELA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	124,93	124,93
ARRUELA LISA VIAT 5/16	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	3,00	UN	0,14	0,42
FLUORETO DE SÓDIO 2 GR	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO FORMULARIUM LTDA.	73.871.253/0001-04	50,00	UN	1,60	80,00
DEXAMETASONA 2MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	AMP	0,269	13,45
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DE BETAMETASONA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	AMP	1,40	140,00
NIMODIPINO 30MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	COMP	0,074	14,80
SERTRALINA 50MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,094	282,00
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML 100ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250,00	FRC	0,87	217,50
PENICILINA G BENZATINA 600.000 UI + DILUENTE 4,0 ML - AMPOLA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UN	0,659	13,18
BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	5.000,00	COMP	0,013	65,00
DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG - COMPRIMIDO	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	20.000,00	UN	0,019	380,00
FENITOÍNA SUSP. ORAL 25MG/ML	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	30,00	FRC	4,631	138,93



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 7/8

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RANITIDINA 150 MG - COMPRIMIDO	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	35.606,00	UN	0,037	1.317,42
ERITROMICINA 500 MG -COMPRIMIDO	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.000,00	UN	0,168	168,00
LEVODOPA, CARBIDOPA, ENTACAPONA 100/25/200	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	180,00	COMP	4,69	844,20
SINVASTATINA 20MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,033	66,00
GLICOSE 50% AMPOLA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	20,00	AMP	0,156	3,12
PIPOTIAZINA 100MG 4ML	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	9,00	AMP	35,62	320,58
CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML - AMPOLA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	40,00	UN	0,143	5,72
DEFLAZACORT 30MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	90,00	COMP	2,807	252,63
LISINOPRIL 10 MG - COMPRIMIDO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	UN	0,06	30,00
PAROXETINA CI 20MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,249	498,00
FENITOÍNA 100MG COMP.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	3.000,00	COMP	0,037	111,00
VALPROATO DE SÓDIO COMP 576MG=500MG DE ÁCIDO DE VALPRÓICO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,48	240,00
AMOXICILINA 500 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	11.495,00	UN	0,09	1.034,55
PREDNISONA 05 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3.000,00	UN	0,019	57,00
AMPICILINA 500 mg - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	3.000,00	UN	0,106	318,00
BACLOFENO 10MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	300,00	COMP	0,094	28,20
FLUOXETINA 20MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	4.000,00	COMP	0,031	124,00
BENZILPENICILINA PROCAINA+POTASSICA 400.000UI+DILUENTE 4ml	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	15,00	AMP	0,60	9,00
CARBAMAZEPINA 200MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	5.000,00	COMP	0,035	175,00
CLORPROMAZINA 100MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,078	78,00
CAPTOPRIL 25 mg - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	50.000,00	UN	0,01	500,00
AMPICILINA SUSPENSÃO - 250mg/5ml 60 ml	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	50,00	FRC	1,32	66,00
CLONAZEPAM 2MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,034	102,00
IVERMECTINA 6MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	50,00	COMP	0,507	25,35
POLIVITAMÍNICO E POLIMINERAL DE A A ZINCO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,727	218,10
DEXAMETASONA CREME - 0,1% 10 G	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	200,00	UN	0,448	89,60
OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	20.000,00	UN	0,029	580,00
PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI + DILUENTE 4,0 ML - AMPO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	80,00	UN	0,76	60,80
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM DE MOTOR	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	129,10	129,10
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
CONSULTA MEDICA	CLÍNICA RIEGER S/S LTDA	08.760.830/0001-29	1,00	UN	60,00	60,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	50,00	50,00
AQUACEL PRATA 10X10CM	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	15,00	UN	42,499	637,49
					Total Geral ---->	43.262,11